
                     DETERMINAZIONE  N. 1564  DEL 23/12/2014 

 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 

 
Direttore Dr. Bartolomeo Ficili 

 
  
 

 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
 

CONVENZIONE TRA L’ASL VCO ED IL GRUPPO 
VOLONTARIO OSPEDALIERO DI OMEGNA. ANNO 2015 
 



                     DETERMINAZIONE  N. 1564  DEL 23/12/2014 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  18                             conto 3.10.04.29 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB  26                                       Spesa prevista  € 1.000,00 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Omegna 
 
                                                  
 
 Data ……………………………….       
                                                Il Direttore Macrostruttura Distretto di Omegna 
                                                                (Dott. Bartolomeo Ficili) 
 

                                            
 

 



                     DETERMINAZIONE  N. 1564  DEL 23/12/2014 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 

 
 

PREMESSO che ai sensi della Legge 266 del 11/08/1991 “Legge quadro sul 
volontariato” viene riconosciuta e valorizzata la funzione sociale delle organizzazioni di 
volontariato liberamente costituite aventi la finalità di concorrere al conseguimento dei fini 
di promozione della salute, del miglioramento della qualità della vita, a rimuovere o ad 
alleviare stati di bisogno con interventi adeguati nell’ambito socio assistenziale; 

 
RILEVATO che il Distretto di Omegna ha ritenuto di avvalersi già dall’anno 2006 

(Deliberazione n. 757 del 15/12/2005) del Gruppo Volontario Ospedaliero di Omegna – 
operante inoltre presso il Centro Ortopedico di Quadrante di Omegna – per le prestazioni 
citate in premessa rivolte ai ricoverati in degenza temporanea presso la Casa dell’Anziano 
“Massimo Lagostina” sita in via Risorgimento 5 ad Omegna; 

 
VISTA la nota prot. ASL VCO n. 83844 del 18/12/2014 con quale la Presidente del 

Gruppo Volontario Ospedaliero di Omegna inoltrava richiesta di rinnovo della convenzione 
per l’anno 2015; 

 
DATO ATTO che il compito del Gruppo Volontario Ospedaliero di Omegna è quello di 

offrire ai degenti assistenza morale, compagnia, presenza costante di amicizia umana, di 
dialogo, di aiuto durante l’ora dei pasti; 

 
CONSIDERATO che la Direzione della Casa dell’Anziano “Massimo Lagostina” si è 

espressa favorevolmente a tale iniziativa; 
 
PRESO ATTO che il Gruppo Volontario Ospedaliero di Omegna è stato costituito il 

29/09/1988 (Notaio Deciani fasc. n. 11046 – rep. N. 72385) ed è iscritto al registro 
regionale delle Organizzazioni di Volontariato dal 2 novembre 1993; 

 
RILEVATO che l’ASL VCO e il Gruppo Volontario Ospedaliero di Omegna sono 

addivenute alla stesura di una specifica convenzione anche per l’anno 2015,  allegato A al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

PRESO ATTO che il Gruppo Volontario Ospedaliero di Omegna si impegna a 
svolgere le attività previste dalla Convenzione a titolo gratuito; sarà riconosciuto dall’ASL 
VCO solo il rimborso delle spese vive, quantificabili in € 1.000,00 circa; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 
 



                     DETERMINAZIONE  N. 1564  DEL 23/12/2014 

1. DI APPROVARE  la convenzione – per l’anno 2015 -  (allegato A al presente  
provvedimento quale parte integrante e sostanziale) tra l’ASL VCO e il Gruppo 
Volontario Ospedaliero di Omegna che avrà il compito di offrire ai ricoverati in 
degenza temporanea della Casa dell’Anziano “Massimo Lagostina” di Omegna 
assistenza morale, compagnia, presenza costante di amicizia umana, di dialogo, di 
aiuto durante l’ora dei pasti; 

 
2. DI PRENDERE ATTO che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, 

pari ad € 1.000,00 (mille/00), viene imputato al Conto 3.10.04.29 18 sub 26 –
Bilancio Esercizio 2015; 

3. DI DARE  MANDATO alla S.O.C. Affari Generali affinché trasmetta copia della 
presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 24.01.1995, n. 10 

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data,                             Il Direttore Macrostruttura Distretto di Omegna 
                                                                  Dott. Bartolomeo Ficili 
 
       Responsabile del Procedimento  
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
            Dott. Bartolomeo Ficili 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 

________________________ 



                     DETERMINAZIONE  N. 1564  DEL 23/12/2014 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

X DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 

http://www.aslvco.it/

